
1. Stížnost ohledně konkrétního pojistného produktu nebo jednání pojišťovny či pojistníka lze podat písemně, 
telefonicky nebo e-mailem anebo osobně na kterémkoliv obchodním místě pojišťovny uvedeném na webových 
stránkách www.cpp.cz/obchodni-mista/.

2. Se stížnostmi se můžete obrátit rovněž na Českou národní banku, která plní funkci dohledu v pojišťovnictví.

3. Podáním stížnosti není dotčeno Vaše právo obrátit se na soud nebo řešit spory s  pojišťovnou mimosoudně. 
V  případě soudního řešení sporu lze návrh na rozhodnutí sporu uplatnit u  příslušného soudu. Mimosoudně lze 
návrh na rozhodnutí sporu v  případě neživotního pojištění podat České obchodní inspekci (www.coi.cz). Byla-li 
pojistná smlouva uzavřena on-line (prostřednictvím internetové stránky nebo jiného elektronického prostředku), 
má spotřebitel možnost pro řešení sporu s pojistitelem, který se nepodařilo vyřešit smírnou cestou, využít platformu 
pro řešení spotřebitelských sporů on-line, dostupnou na http://ec.europa.eu/consumers/odr/.

JAK MŮŽETE POSTUPOVAT PŘI VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A SOUDNÍHO
A MIMOSOUDNÍHO ŘEŠENÍ SPORŮ?


